
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης Ειδικού 

Γραμματέα  - Πρακτικογράφου του Δήμου Μαρ-

κόπουλου Μεσογαίας, για το έτος 2022.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου Μαρκόπουλου Μεσογαίας, για το έτος 

2022.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης ληξιάρχου 

του Δήμου Μαρκόπουλου Μεσογαίας, για το έτος 

2022.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των μονί-

μων υπαλλήλων του Μετοχικού Ταμείου Ναυ-

τικού για την αντιμετώπιση αναγκών του έτους 

2022.

5 Πραγματοποίηση εργασίας καθ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022 στον Το-

πικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Νέας 

Μαγνησίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 498 (1)

   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης Ειδικού 

Γραμματέα - Πρακτικογράφου του Δήμου Μαρ-

κόπουλου Μεσογαίας, για το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α΄143).

2) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4) Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 (Α΄ 152).
5) Την υπ’ αρ. 575/2020 απόφαση του Δημάρχου, για 

ορισμό Ειδικού Γραμματέα - Πρακτικογράφου, για την 
τήρηση των πρακτικών στις συνεδριάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργα-
σίας για το έτος 2022, για τον Ειδικό Γραμματέα - Πρα-
κτικογράφο του Δήμου και για μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6022.0002 με τίτλο 
«Αποζημίωση Ειδικού Γραμματέα Δημοτικού Συμβουλί-
ου» και με ποσό 1.492,80 €. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρκόπουλο, 3 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 497 (2)

    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Μαρκόπουλου Μεσογαίας, για 
το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 36 του ν. 3584/2007 (Α΄143).
2) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3) Την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 (Α΄ 263).
4) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και την υπό 

στοιχεία οικ.2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 ερμηνευτική εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5) Την υπ’ αρ. 222/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας περί κα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6072

77523

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.23 12:58:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77524 Τεύχος B’ 6072/22.12.2021

θιέρωσης 24ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου, η 

οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ.17262/11-2-2021 απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 759/2021.

6) Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την απα-

σχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας, επί 24ώρου βάσης και για εργασία Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών, για την κάλυψη των κατωτέρω 

υπηρεσιών του Δήμου:

α) Στην Υπηρεσία Καθαριότητας για την αντιμετώπιση 

των μεγάλων προβλημάτων, λόγω αύξησης του πληθυ-

σμού στους οικισμούς, η ποσότητα των απορριμμάτων 

είναι τεράστια αφενός και αφετέρου εν όψει της θερινής 

περιόδου ο πληθυσμός τετραπλασιάζεται και οι απαι-

τήσεις των κατοίκων και επισκεπτών είναι έντονες και 

δικαιολογημένες, ως εκ τούτου η παροχή των υπηρεσι-

ών του Δήμου (αποκομιδή) πρέπει να είναι συνεχής και 

αποτελεσματική.

β) Στην Υπηρεσία Ύδρευσης για την αντιμετώπιση 

των τεράστιων προβλημάτων, λόγω της αύξησης του 

πληθυσμού στους οικισμούς, αφενός και λόγω της παρα-

θεριστικής περιοχής του Πόρτο-Ράφτη και της Χαμολιάς 

αφετέρου, όπου ο πληθυσμός το καλοκαίρι τετραπλασι-

άζεται, με αποτέλεσμα να μην μπορεί ο Δήμος να αντι-

μετωπίσει τα προβλήματα που παρουσιάζονται μόνο 

με πενθήμερη απασχόληση των υπαλλήλων, αφού το 

δίκτυο ύδρευσης ξεπερνά τα 300 χλμ. και οι παροχές 

ύδρευσης ξεπερνούν τις 18.500. Επίσης οι επεκτάσεις 

του Σχεδίου Πόλεως, επιβάλλουν συνεχείς επεκτάσεις 

των δικτύων και οι ζημιές που δημιουργούνται, ειδικά 

στα παλαιά δίκτυα είναι πολλές και επιβαρύνουν το Δήμο 

με τεράστιες απώλειες ύδατος, εάν δεν αντιμετωπιστούν 

αμέσως.

γ) Στην Υπηρεσία Δημοτικής Αστυνομίας για την 

αντιμετώπιση των προβλημάτων, λόγω των συνθηκών 

εργασίας, των υπηρεσιακών αναγκών (συμμετοχή της 

Υπηρεσίας σε εκδηλώσεις που πραγματοποιεί ο Δήμος 

καθώς και σε τοπικές και εθνικές εορτές κ.α.) και των 

καθηκόντων της Δημοτικής Αστυνομίας (επιβολή προ-

στίμων, επίδοση εγγράφων κ.λπ.).

δ) Στην Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού για την αντι-

μετώπιση βλαβών των λαμπτήρων του δικτύου του 

Δήμου Μαρκοπούλου (Μαρκοπούλου - Πόρτο Ράφτη 

- Βραυρώνα - Χαμολιά) καθώς και τοποθέτηση διακο-

σμητικών φωτιστικών κατά την περίοδο των εορτών, 

αποφασίζουμε:

Την έγκριση μέχρι 120 ώρες για απογευματινή υπε-

ρωριακή εργασία ανά υπάλληλο το εξάμηνο και μέχρι 

96 ώρες για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 

υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 20.736 ώρες υπε-

ρωριακής εργασίας, λόγω λειτουργίας των Υπηρεσιών 

Ύδρευσης, Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Δημο-

τικής Αστυνομίας, σε 24ωρη βάση και εργασίας Κυρια-

κών και Εξαιρέσιμων στο μόνιμο προσωπικό, καθώς και 

στο προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου, των Υπηρεσιών Ύδρευσης, Καθαρι-

ότητος, Ηλεκτροφωτισμού και Δημοτικής Αστυνομίας 

για το έτος 2022, προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή 

λειτουργία των ανωτέρω υπηρεσιών και σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, ως εξής:

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ (ΕΤΗΣΙΩΣ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ: 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ - 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ:

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΣΑ - ΤΜΗ-

ΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΑΣΑ

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
(2.00 μ.μ. - 10.00 μ.μ.)

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 9

ΩΡΕΣ 2.160

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ

2 ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧΑΝ.ΕΡΓΟΥ

1 ΥΕ ΕΠΙΣΤ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΟΣ

5 ΥΕ ΕΡΓ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(10.00 μ.μ. - 6.00 π.μ.)/

ΚΥΡΙΑΚΕΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 9

ΩΡΕΣ 1.728

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ

2 ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧΑΝ.ΕΡΓΟΥ

1 ΥΕ ΕΠΙΣΤ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΟΣ

5 ΥΕ ΕΡΓ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Στον ΚΑ 20.6012.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας μονίμων και για εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» έχει 

προβλεφθεί ποσό 14.061,60 €, το οποίο και αντιστοιχεί 

αποκλειστικά και μόνο για τους ανωτέρω υπαλλήλους.

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(2.00 μ.μ. - 10.00 μ.μ.)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 20

ΩΡΕΣ 4.800

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

11 ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦ.
ΚΑΙ ΦΟΡΤΗΓΩΝ

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(10.00 μ.μ. - 6.00 π.μ.)/

ΚΥΡΙΑΚΕΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 20

ΩΡΕΣ 3.840

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

11 ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦ.
ΚΑΙ ΦΟΡΤΗΓΩΝ

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77525Τεύχος B’ 6072/22.12.2021

Στον ΚΑ 20.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας υπαλλήλων ΙΔΑΧ και για εξαιρέσιμες ημέ-

ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 

ποσό 38.361,60 €, το οποίο και αντιστοιχεί αποκλειστικά 

και μόνο για τους ανωτέρω υπαλλήλους.

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ:

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(2.00 μ.μ. - 10.00 μ.μ.)

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 6

ΩΡΕΣ 1.440

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
4 ΔΕ ΤΕΧΝ.(ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)

2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(10.00 μ.μ. - 6.00 π.μ.)/

ΚΥΡΙΑΚΕΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 6

ΩΡΕΣ 1.152

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
4 ΔΕ ΤΕΧΝ.(ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)

2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

Στον ΚΑ 25.6012.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας μονίμων» ποσό 11.267,52 €, το οποίο 

και αντιστοιχεί αποκλειστικά και μόνο για τους ανωτέρω 

υπαλλήλους.

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(2.00 μ.μ. - 10.00 μ.μ.)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 7

ΩΡΕΣ 1.680

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

2 ΔΕ ΤΕΧΝ. (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)

4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(10.00 μ.μ. - 6.00 π.μ.)/

ΚΥΡΙΑΚΕΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 7

ΩΡΕΣ 1.344

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

2 ΔΕ ΤΕΧΝ. (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)

4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

Στον ΚΑ 25.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας υπαλλήλων ΙΔΑΧ» ποσό 13.233,12 €, 

το οποίο και αντιστοιχεί αποκλειστικά και μόνο για τους 

ανωτέρω υπαλλήλους.

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ:

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(2.00 μ.μ. - 10.00 μ.μ.)

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΩΡΕΣ 240

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ ΗΛΕKΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(10.00 μ.μ. - 6.00 π.μ.)/

ΚΥΡΙΑΚΕΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΩΡΕΣ 192

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

Στον ΚΑ 30.6012.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας μονίμων» ποσό 2.000 €, το οποίο και 

αντιστοιχεί αποκλειστικά και μόνο για τους ανωτέρω 

υπαλλήλους.

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(2.00 μ.μ. - 10.00 μ.μ.)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 4

ΩΡΕΣ 960

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(10.00 μ.μ. - 6.00 π.μ.)/

ΚΥΡΙΑΚΕΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 4

ΩΡΕΣ 768

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

Στον ΚΑ 30.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας υπαλλήλων ΙΔΑΧ» ποσό 7.200 €, το οποίο 

και αντιστοιχεί αποκλειστικά και μόνο για τους ανωτέρω 

υπαλλήλους.

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ:

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(2.00 μ.μ. - 10.00 μ.μ.)

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΩΡΕΣ 240

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 1 ΔΕ ΔΗΜΟΤ. ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(10.00 μ.μ. - 6.00 π.μ.)/

ΚΥΡΙΑΚΕΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΩΡΕΣ 192

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 1 ΔΕ ΔΗΜΟΤ. ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77526 Τεύχος B’ 6072/22.12.2021

Στον ΚΑ 50.6012.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες & νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 2.539,68€, 

το οποίο και αντιστοιχεί αποκλειστικά και μόνο για τον 

ανωτέρω υπάλληλο.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από εγγε-

γραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2022 

(Βεβαίωση Οικονομικής Υπηρεσίας αρ. πρωτ. 21633/

3-11-2021). 

Αντίστοιχες πιστώσεις θα εγγραφούν στους προϋπο-

λογισμούς του Δήμου, των επόμενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρκόπουλο, 3 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 499 (3)

    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χου του Δήμου Μαρκόπουλου Μεσογαίας, για 

το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

2) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4) Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 (Α΄ 152).

5) Την υπ’ αρ. 88999/23401/16-9-2019 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, που δημοσι-

εύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 3636/2019, κατόπιν της υπ’ αρ. 292/

10-9-2019 απόφασης του Δημάρχου, για ανάθεση κα-

θηκόντων Ληξιάρχου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσο-

γαίας, στην Κώστα Ειρήνη του Ιωάννου, τακτική υπάλ-

ληλο του Δήμου, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικών, με βαθμό Α’, 

αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής 

απασχόλησης πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργα-

σίας για το έτος 2022, για την Ληξίαρχο του Δήμου και 

για μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6012.0003 με τίτλο 

«Αμοιβές Ληξίαρχου» και με ποσό 1.250,40 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρκόπουλο, 3 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ

Αριθμ. Φ.470/1619/2021 Σ.: 1285 (4)

    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των μονί-
μων υπαλλήλων του Μετοχικού Ταμείου Ναυ-
τικού για την αντιμετώπιση αναγκών του έτους 
2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

α. Το άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’176),

β. το άρθρο 25 του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λει-

τουργία του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας διοίκηση και 

έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» 

(Α’35),

γ. το π.δ. 31/2007 «Οργανισμός Μετοχικού Ταμείου 

Ναυτικού» (Α’ 29),

δ. τη μείωση του πολιτικού προσωπικού, λόγω συντα-

ξιοδοτήσεως και μη αναπληρώσεώς του,

ε. την ανάγκη εκτέλεσης υπερωριακής εργασίας από 

το πολιτικό προσωπικό του ΜΤΝ για την αντιμετώπιση 

έκτακτων επειγουσών και απρόβλεπτων υπηρεσιακών 

αναγκών οι οποίες αναφέρονται σε διαδικασίες ογκώδεις 

που απαιτούν χρόνο και προσοχή και δεν είναι εφικτό 

να ολοκληρωθούν κατά την διάρκεια του κανονικού 

ωραρίου εργασίας, σχετικά με την έκδοση ενταλμάτων 

πληρωμής και έκδοση επιταγών για πληρωμή ΒΟΕΑ στα 

δικαιούχα τέκνα των μετόχων και Βοηθημάτων θανάτου 

στις οικογένειες θανόντων μερισματούχων ώστε να μη 

δημιουργούνται ληξιπρόθεσμες οφειλές, την καταχώρη-

ση και τον έλεγχο των κινήσεων εισπράξεων/πληρωμών 

μέσω των λογαριασμών διαχείρισης που τηρούνται στην 

Τράπεζα της Ελλάδος και αφορούν σε μεγάλο αριθμό 

συναλλαγών, την πληρωμή των περιοδικών και εφά-

παξ παροχών στους δικαιούχους του Ταμείου, (μέρισμα 

ΜΤΝ, εφάπαξ βοηθήματα ΕΑΟΑΝ, ΕΑΧΑΟΣ, ΕΑΧΑΟΙΑ, 

ΒΟΕΑ και ΒΘ), την απόδοση φόρων και κρατήσεων υπέρ 

τρίτων, τη διεκπεραίωση θεμάτων πληρωμής δαπανών 

έργων ΝIN και την υποβολή σχετικών αναφορών για την 

πορεία εκτέλεσης τους, την καταχώρηση βεβαίωση και 

αναζήτηση πάσης φύσεως οφειλών και αχρεωστήτως 

καταβληθέντων ποσών, τη διεκπεραίωση θεμάτων διοι-

κητικών διεκδικήσεων εν ενεργεία και αποστράτων με-

τόχων στα Διοικητικά Δικαστήρια κατά του Ταμείου και 

αντίκρουσης των σχετιζομένων αγωγών, την εκκαθάριση 

μισθοδοσίας των ΜΠΥ και την ανάληψη ενεργειών που 

κατά νόμο απαιτούνται για τη συνταξιοδότηση τους, τη 

συγκέντρωση και υποβολή πληθώρας στοιχείων - ανα-

φορών εκτέλεσης Π/Υ και στατιστικών δελτίων στους 

αρμόδιους φορείς σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 

και την έκδοση στατιστικών απολογιστικών δεδομένων 

για τις ανάγκες ενημέρωσης και εκμετάλλευσή τους από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77527Τεύχος B’ 6072/22.12.2021

τη Διοίκηση, για την επεξεργασία και εξαγωγή των οποί-

ων απαιτείται ιδιαίτερη επιμέλεια, προσοχή και σύγκρι-

ση τους με προηγούμενα δεδομένα με αποτέλεσμα να 

απαιτείται σημαντικός χρόνος γα την ομαλή και έγκαιρη 

διεκπεραίωσή τους,

στ. το υπ’ αρ. 33/18-11-2021 πρακτικό του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Μετοχικού Ταμείου Ναυτικού (ΔΣ/

ΜΤΝ) από το οποίο προκύπτει ότι η υπερωριακή αποζη-

μίωση για τους υπαλλήλους του ΜΤΝ ύψους 7.400,00 €

θα βαρύνει τις πιστώσεις που έχουν αναγραφεί στον 

ΚΑΕ 0261 του Π/Υ, οικονομικού έτους 2022 του ΜΤΝ, 

αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης για πα-

ροχή απογευματινής εργασίας πέρα από το κανονικό 

ωράριο, χιλίων τετρακοσίων σαράντα (1.440) ωρών, 6 

μονίμων πολιτικών υπαλλήλων του Μετοχικού Ταμείου 

Ναυτικού (ΜΤΝ), που κρίνεται απαραίτητη για την αντι-

μετώπιση πραγματικών, εποχιακών, εκτάκτων ή επειγου-

σών υπηρεσιακών αναγκών.

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΜΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 7/2/26-11-2021 (5)

    Πραγματοποίηση εργασίας καθ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022 στον 

Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 

Νέας Μαγνησίας. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) ΝΕΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 

του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 

Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του

ν. 4354/2015 (Α΄ 176) ’’Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 

των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και των 

Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς 

και των Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφ. Α του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) 

και άλλες μισθολογικές διατάξεις’’ και ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-Π07.

3. Την παρ. Α του άρθρου 20 ’’Εργασία καθ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου’’ του ν. 4354/2015, στις 

οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημοσί-

ευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 

θέμα 1ο ’’Πραγματοποίηση εργασίας καθ΄ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022 στον ΤΟΕΒ Νέας 

Μαγνησίας’’ και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπη-

ρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού πέρα από την περί-

οδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική 

περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη 

βάση (άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως) - υπάρχουν 

και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται 

επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς και οι 

πόροι των Ο.Ε.Β προέρχονται από τις ανταποδοτικές ει-

σφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 

’’Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων’’), αποφασίζει ομό-

φωνα:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός 

του 2022, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 

Ειδικότερα για το Α’ εξάμηνο του 2022 απογευματινή 

υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεω-

τικής εργασίας μέχρι πεντακόσιες σαράντα (540) ώρες 

για επτά (7) υπαλλήλους και μέχρι τριακόσιες τριάντα έξι 

(336) ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες για επτά (7) υπαλλήλους. Αφορά συνολικά 

επτά (7) υπαλλήλους και οχτακόσιες εβδομήντα έξι (876) 

ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο. Για το Β’ εξάμηνο του 

έτους 2022 απογευματινή υπερωριακή εργασία πέραν 

των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι εφτακόσιες 

σαράντα (740) ώρες για επτά (7) υπαλλήλους και μέχρι 

τετρακόσιες ενενήντα έξι (496) ώρες υπερωριακής εργα-

σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για συνολικά επτά 

(7) υπαλλήλους. Αφορά συνολικά επτά (7) υπαλλήλους 

και χίλιες διακόσιες τριάντα έξι (1236) ώρες συνολικά 

κατ’ ανώτατο όριο.

Ο συνολικός αριθμός Α΄ και Β΄ εξαμήνου είναι δύο 

χιλιάδες εκατόν δώδεκα (2112) ώρες και το συνολικό 

κόστος της υπερωριακής εργασίας του έτους 2022 ανέρ-

χεται στο ποσό των επτά χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα 

επτά και εξήντα οχτώ (7.687,68) ευρώ και θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό του ΤΟΕΒ Νέας Μαγνησίας.

β) Ανώτατο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-

ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-

εδρος Κιουτσούκης Φώτιος και για την παρακολούθη-

ση της υλοποίησης εντός των ορίων του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού έτους 2022, καθίσταται το οικονομικό 

τμήμα του οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΙΟΥΤΣΟΥΚΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77530 Τεύχος B’ 6072/22.12.2021

*02060722212210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


